PAGE
2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 11.05.2011
	                                                                  №
	 93

	г. Киров

О региональном операторе
по логистике и мониторингу транспорта и

по приему, обработке и распространению данных

дистанционного зондирования земли

на территории Кировской области
В соответствии с Соглашением  между Федеральным космическим агентством и Правительством Кировской области о взаимодействии в области использования результатов космической деятельности от 23 декабря 2009 года, областной целевой программой «Использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Кировской области», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 22.12.2010 № 83/639 «Об утверждении областной целевой программы «Использование результатов космической деятельности в интересах социально - экономического развития Кировской области» на 2011 - 2013 годы»,  и в целях создания региональной системы логистики и выполнения работ по сопровождению создаваемой в рамках вышеуказанной областной целевой программы  региональной системы по приему, обработке и распространению данных дистанционного зондирования земли:

1. Определить региональным оператором по логистике и мониторингу транспорта и по приему, обработке и распространению данных дистанционного зондирования земли на территории Кировской области Кировское областное государственное учреждение «Центр информационных технологий».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на департамент государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.).
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

_1076824877